股票简称：生益科技             股票代码：600183            公告编号：2021—011

广东生益科技股份有限公司

关于扩建项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 投资标的名称：常熟生益科技有限公司（以下简称“常熟生益”）年产 1,140 万平方

米高性能覆铜板及 3,600 万米粘结片项目（以下简称“本项目”）

● 投资金额：人民币 94,505 万元

● 资金来源：苏州生益科技有限公司（以下简称“苏州生益”）和常熟生益自有或自

筹资金

● 特别风险提示：项目方案存在变更的可能性；项目的实施可能存在变更、延期、中

止或终止的风险；项目投资可能会对苏州生益或常熟生益现金流造成压力，广东生

益科技股份有限公司（以下简称“公司”或“生益科技”）将统筹资金安排，确保

项目顺利实施；由于市场本身具有不确定因素，如果未来市场需求增长低于预期，

或业务市场推广进展与公司预测产生偏差，有可能存在投资项目实施后达不到预期

效益的风险。

● 本事项在公司董事会审议范围内，无须提交公司股东大会审议。

一、对外投资概述

2021 年 1 月 22 日，公司召开第九届董事会第三十七次会议，审议通过了《关于扩建项

目的议案》，同意投资建设常熟生益科技有限公司年产 1,140 万平方米高性能覆铜板及 3,600

万米粘结片项目，投资总额 94,505 万元。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本项目无须提交公

司股东大会批准。本次对外投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、投资主体的基本情况

（一）苏州生益

1、基本信息

公司名称：苏州生益科技有限公司

住所：苏州工业园区星龙街 288号

法定代表人：董晓军

注册资本：74,187.111579 万元人民币

成立日期：2002年 07月 24日

主营业务：研发、生产及销售覆铜板和粘结片并提供相关服务

股权结构：公司持有苏州生益 87.363%股权，公司股东伟华电子有限公司持有苏州生益

12.637%股权，苏州生益是公司的控股子公司。

2、最近一年财务状况

苏州生益 2019 年期末资产总额 1,600,903,747.37 元，净资产 1,192,117,708.51 元，

2019年度营业收入 1,661,914,908.01 元，净利润 102,031,018.25元（以上数据已经审计）。

（二）常熟生益

1、基本信息

公司名称：常熟生益科技有限公司

住所：常熟高新技术产业开发区香园路 99号

法定代表人：焦锋

注册资本：50,000 万元人民币

成立日期：2014年 06月 24日

主营业务：研发、生产及销售覆铜板和粘结片并提供相关服务

股权结构：苏州生益持有常熟生益 100%股权。

2、最近一年财务状况

常熟生益 2019年期末资产总额 1,004,778,454.84元，净资产 572,012,253.58元，2019

年度营业收入 1,035,549,836.52 元，净利润 55,122,792.38 元（以上数据已经审计）。

三、投资标的基本情况

（一）项目名称：常熟生益年产 1,140 万平方米高性能覆铜板及 3,600 万米粘结片项目

（二）项目位置：常熟高新技术产业开发区香园路 99号预留用地

（三）项目规模：

二期扩产项目合计年产 1,140 万平方米覆铜板及 3,600万米粘结片。

（四）产品设计：

产品定位为 HDI领域用高、中 Tg的无卤 FR-4、5G通讯领域用高速产品及消费类电子、

汽车、智能终端、可穿戴设备产品使用的高、中 Tg的 FR-4及无卤 FR-4等覆铜板以及粘结

片。

（五）项目建设周期

本项目建设期计划为 15个月，预计 2022年 9月投产。

（六）项目投资额及资金来源

本项目总投资 94,505 万元（含增值税），其中设备投入 64,128万元（其中含环保设备

投入 4,000万元），厂房及消防设施投入 18,863万元，铺底流动资金 11,514万元。由苏州

生益和常熟生益使用自有或自筹资金实施。

（七）项目可行性分析

根据测算，本项目建设期计划为 15个月，本项目满产后，年销售收入估算总额为 131,852

万元。

本项目正常年销售收入为 131,852万元人民币，扣除总成本费用和销售税金及附加后的

利润总额为 16,816万元人民币，考虑所得税，税率以 15%计算，净利润为 14,294 万元人民

币。投资利润率 15.62%。

分析的前提是建设期及生产经营假设共 13年，其中建设期 15个月，折现率按 10%。净

现值 47,957.60万元，静态投资回收期 6.29年（含建设期），动态投资回收期 7.87年（含

建设期），内部收益率 20.46%，从以上分析看，本项目的净现值大于零，投资回收期，内部

收益率适中，从项目投资价值分析角度考虑，项目可行。

四、独立董事意见

公司独立董事对扩建项目发表了独立意见，认为：项目的实施将进一步扩大公司的产能，

满足 HDI 领域、5G 通讯领域用高速产品及消费类电子、汽车、智能终端、可穿戴设备产品

使用的覆铜板以及粘结片的发展需求，优化公司的产品结构，提高公司经济效益。不存在损

害公司及全体股东、特别是中小股东的利益的情形。公司已履行了必要的审批程序。

综上所述，我们同意上述议案。

五、本次投资对公司的影响

本项目的实施，能进一步扩大公司的产能，满足 HDI领域、5G通讯领域用高速产品及

消费类电子、汽车、智能终端、可穿戴设备产品使用的覆铜板以及粘结片的发展需求，优化

公司的产品结构，提高公司经济效益。

本项目不会对公司总资产、净资产、负债、净利润等财务状况构成重大影响。

六、本次投资的风险分析

（一）本项目方案存在变更的可能性；

（二）本项目的实施可能存在变更、延期、中止或终止的风险；

（三）本项目投资可能会对苏州生益或常熟生益现金流造成压力，公司将统筹资金安排，

合理确定资金来源、支付方式、支付安排等，确保项目顺利实施；

（四）由于市场本身具有不确定因素，如果未来市场需求增长低于预期，或业务市场推

广进展与公司预测产生偏差，有可能存在投资项目实施后达不到预期效益的风险。

（五）公司将根据本项目进展情况，按照《上海证券交易所股票上市规则》等有关要求

及时履行审批程序及信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

七、备查文件

（一）《广东生益科技股份有限公司第九届董事会第三十七次会议决议》

（二）《广东生益科技股份有限公司独立董事关于第九届董事会第三十七次会议事项的

独立意见》

（三）《常熟生益科技有限公司年产 1140 万平方米高性能覆铜板及 3600 万米粘结片项

目可行性分析报告》

特此公告。

广东生益科技股份有限公司

董事会

                                                        2021年 1 月 23日